üzere bir Türkiye Selçuklu tarihi yazmasını istemesi üzerine
40

eserini kaleme almıştır.

İbn Bibî eserin mukaddimesinde Cüveyni'nin Irak, Horasan, Fars ve Kirman

sahalarındaki hayırlı işlerini zikretmiş. Eser Sultan II. Kılıcarslan'ın oğlu I. Gıyaseddin

Keyhusrev'i veliaht tayin etmesi ve kısa bir süre sonra da ölümüyle (588/1192)

başlamıştır. I. İzzeddin Keykavus dönemi ( 1211-1220) hakkında kısa bilgiler verdikten

sonra I. Alâeddin Keykubâd dönemini muhtemelen büyük çapta Melikü'ş-şuara

Bahaeddin Ahmed b. Mahmud Kanii-yi Tusi'ye dayanarak diğerlerine göre daha

ayrıntılı biçimde anlatmıştır. Alâeddin Keykubâd‟ın ölümünden ( 1237) sonra meydana

gelen siyasi ve idari karışıklıklar hakkında bilgi veren İbn Bibî Sultan I.Alâeddin'i her

bakımdan idealize ederek tasvir etmiştir. Eser II. İzzeddin Keykavus'un oğlu II.

Gıyaseddin Mesud'un 679'da ( 1280) Kırım'dan Anadolu'ya gelişi, İlhanlı Hükümdarı

Abaka Han tarafından Harput, Malatya ve Sivas'a hâkim olduğunun tasdik edilişine dair

bilgiler ve sultana yapılan vaatlerin yerine getirilmesi temennileriyle sona ermektedir.

İbn Bibî'nin zaman zaman kronolojik hatalara da düştüğü görülmektedir. Mesela 675'te

(1276-77) meydana gelen Hatiroğlu isyanının tarihini 665 ( 1267) olarak göstermiştir.

Bütün bunlara rağmen siyasi ve içtimai tarih açısından Türkiye Selçuklularının en

önemli kaynağı olma özelliğine sahip olan eser çok az sayıda tarihçi tarafından kaynak

olarak kullanılmıştır. Bunların başında ünlü Osmanlı tarihçisi Müneccimbaşı

gelmektedir.

Eserin 19. ile 22. bölümleri

Osmanlı Tarihi hakkında bilgiler vermektedir
54

. Enveri, daha sonra da hamisi Mahmud

Paşa adına Düstı1rname 'yi hazırladığını, onun ve Fatih'in maiyetinde birçok sefere

katıldığını belirtir. Gerçekten eserin birçok yerinde ifade ettiği gibi 866 ( 1461 -62)

yılında Eflak seferine katılmış, Midilli adasının fethinde hazır bulunmuş, hatta fetih

sonrası ilk ezanı okumuş, ertesi yıl da Bosna seferine ve Yayça muhasarasına iştirak

etmiştir. Enveri Düstılmame' i Zilhicce 869 'da (Ağustos 1465) telif etmiş (s 108), telif

sebebini ise belirtmemiştir.

Birkaç sürümü bulunan eserin telif tarihi

bilinmemekle birlikte II. Bayezid döneminde yazıldığı kesindir. Halil İnalcık' a göre

Oruç Bey kitabını bu padişaha ithaf etmiştir. Muhteva bakımından anonimlere benzeyen

eser Osmanlı Devleti'nin kuruluşundan başlar ve bazı nüshaları 908 (1503) yılına kadar

gelir. Tevarih-i Al-i Osman üzerinde geniş bir inceleme yapan Menage'a göre Oruç Bey

iki eser kaleme almıştır. Bunlardan 900 (1495) yılı civarında yaptığı telif muhtasardır ve

anonimlerden birine dayanır. İkinci metin ise ağırlıklı olarak Âşıkpaşazâde'yi esas alır

ve onun eserine yapılan zeyilden oluşur. 906'da ( 1500- 1501) telifine başlanan bu metin

908'de (1502- 1503) sona ermiştir. Manisa nüshası ile Paris nüshası kısmen bu ikinci